
VERKEERSBESLUIT 19.017 Parkeerschijfzone

Huygensstraat IJmuiden

Nummer besluit: 19.017

Datum besluit: 26-09-2019

Burgemeester en wethouders van Velsen;

gelet op het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het wegverkeer, het Reglement verkeersregels

en verkeerstekens 1990, artikel 18 lid 1 sub d van de Wegenverkeerswet en het mandaatbesluit van 10

januari 2012;

Overwegende dat:

- op Snelliusstraat 21 te IJmuiden een coffeeshop is gevestigd;

- dit adres op een vijfsprong ligt met de Huygensstraat en de Fultonstraat, gelegen binnen een

30km zone;

- de parkeerdruk in genoemde straten in de avond relatief hoog is;

- genoemde coffeeshop juist dan de meeste klandizie krijgt;

- de meeste klanten voor een korte duur de coffeeshop ingaan voor een bestelling;

- het aantal korte bezoeken in de nabije toekomst zal toenemen omdat de coffeeshop een afhaalpunt

wordt waarbij het niet meer mogelijk is na een bestelling in de winkel te blijven;

- bij een kort bezoek en gebrek aan parkeergelegenheid gedurende de avonduren klanten regelmatig

de auto op genoemde vijfsprong achterlaten;

- doordat voertuigen daar worden achtergelaten hinder ontstaat, hetgeen een risico is voor de

verkeersveiligheid;

- het daarom wenselijk is een gelegenheid te bieden voor verkeer voor het (zeer) kort parkeren

zonder dat verkeer daar hinder van ondervindt;

- daarvoor voldoende ruimte is ten zuiden van de coffeeshop op de hoek van de Huygensstraat

indien de aanwezige parkeerstrook wordt verlengd;

- de ter plaatse aanwezige fietsklemmen daarvoor dienen te worden verplaatst naar de hoek van

Snelliusstraat (ter hoogte van nummer 21);

- deze ruimte vervolgens gedurende openingstijden van de coffeeshop benut kan worden ten

behoeve van (zeer) kort parkeren;

- over de inrichting van de gelegenheid voor (zeer) kort parkeren overleg heeft plaatsgevonden

tussen de gemeente en de uitbater van de coffeeshop;

- gelet op artikel 12 van het BABW voor het aanbrengen van dit verkeersteken een verkeersbesluit

is vereist;

- gelet op artikel 2 van de WVW 1994 de hiervoor genoemde verkeersmaatregel strekt tot het

verzekeren van de veiligheid op de weg, het beschermen van weggebruikers en passagiers en

het in stand houden van de weg en het waarborgen van de bruikbaarheid daarvan;

- gelet op artikel 2 van de WVW 1994 het zoveel mogelijk waarborgen van de vrijheid van het verkeer

in het geding komt bij het uitvoeren van de hiervoor genoemde verkeersmaatregel,

- gelet op voorgaande overwegingen het zoveel mogelijk waarborgen van de vrijheid van het

verkeer van ondergeschikt belang wordt geacht;

- gelet op artikel 24 van het BABW overleg met de politie heeft plaatsgevonden over het

onderstaande besluit.

Besluiten:

1. een parkeerschijfzone in te stellen ter grootte van twee parkeerplaatsen op de Huygensstraat ter

hoogte van Snelliusstraat 21 door middel van het plaatsen van het bord E10 (maximaal 10 minuten

parkeren) en een onderbord met twee pijlen (naar links en rechts) en met tijdsvenster (10 – 23 h).

  

Burgemeester en wethouders van Velsen,

Nr. 53177

STAATSCOURANT 26 september

2019

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814

Staatscourant 2019 nr. 53177 26 september 20191



Namens deze,

   

B. van der Vlies

 

Waarnemend afdelingsmanager Openbare Werken

 

Bekendmaking van dit besluit geschiedt op de voorgeschreven wijze.

 

Belanghebbenden kunnen ingevolge de Algemene wet bestuursrecht binnen een termijn van 6 weken

na de datum waarop het besluit elektronisch is bekend gemaakt in de digitale Staatscourant, schriftelijk

(postbus 465, 1970 AL IJmuiden) dan wel langs elektronische weg (elektronisch formulier op

www.velsen.nl; werkt alleen in combinatie met inloggen via DigiD) een gemotiveerd bezwaarschrift

indienen bij het college van burgemeester en wethouders van Velsen.

Staatscourant 2019 nr. 53177 26 september 20192


